
Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hoch-
schulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulge-
setz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547) hat die 
Universität Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

1. Geltungsbereich 

Der Masterstudiengang Public Transport Management an 
der Universität Duisburg-Essen wird aufgrund des Be-
schlusses des Rektorates vom 13.01.2016 mit Ende des 
Sommersemesters 2016 eingestellt.  

2. Einschreibungen 

Neueinschreibungen sind nicht mehr möglich. Studieren-
de, die bei Inkrafttreten dieser Auslaufregelung bereits 
Prüfungsleistungen im Masterstudiengang Public Trans-
port Management erbracht haben, können letztmals zum 
Sommersemester 2016 nach Maßgabe der Einschrei-
bungsordnung die Zulassung als Gasthörerin oder als 
Gasthörer für diesen Studiengang beantragen.  

3. Letztmalige Prüfungstermine 

Prüfungen - auch Wiederholungsprüfungen - werden bis 
zum 30. September 2016 angeboten. Die Anmeldung zur 
Masterarbeit ist letztmalig zum 01.06.2016 möglich. Mo-
dulprüfungen und die Masterarbeit einschließlich etwaiger 
Wiederholungsprüfungen müssen bis zum 30.09.2016 
erbracht sein.  

4. Exmatrikulation 

Mit Ablauf des Sommersemesters 2016 werden die Stu-
dierenden, die das Studium noch nicht abgeschlossen 
haben, exmatrikuliert.  

5. Information der Studierenden 

Die Studierenden des Masterstudiengangs Public Trans-
port Management werden von dieser Auslaufregelung 
durch die Hochschule (Bereich Einschreibungs- und Prü-
fungswesen) unverzüglich in Kenntnis gesetzt. 

6. In-Kraft-Treten 

Diese Auslaufregelung tritt am Tage nach ihrer Veröffent-
lichung im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-
Essen - Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Ingenieurwissenschaften vom 15.10.2014 
sowie aufgrund des Eilentscheids des Dekans der Fakul-
tät für Ingenieurwissenschaften vom 22.01.2016. 

 

Duisburg und Essen, den 26. Januar 2016 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Frank Tuguntke 

 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 14 Duisburg/Essen, den 27. Januar 2016 Seite 7 Nr. 4 

Auslaufregelung 

für den Masterstudiengang Public Transport Management 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 26. Januar 2016 

 



Amtliche Mitteilungen Nr. 4 Seite 8 

 

 


